
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 58   DEL  25-05-2020

Oggetto: RIDUZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AMMINISTRATORI COMUNALI
RELATIVAMENTE AL MESE DI MAGGIO 2020.

L'anno  duemilaventi addì  venticinque del mese di maggio alle ore 10:00,  convocata nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla
presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 67 del 25.06.2019, con la quale sono state determinate le
indennità di funzione relative al Sindaco, al Vice Sindaco e agli Assessori comunali;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020, con al quale è stato dichiarato, per sei
mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologia derivanti da agenti virali trasmissibili;

Vista la comunicazione a firma del Sindaco Alessio Piersimoni, assunta al protocollo n. 5022, in
data 20.05.2020, con la quale si trasmettono le note degli assessori e del Vice Sindaco contenenti
la rinuncia di parte dell’indennità di carica per il mese di maggio 2020, per un ammontare
complessivo di € 2.881,26;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto lo statuto Comunale;

DELIBERA

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

Di accogliere le istanze degli amministratori comunali;2)

Di demandare all’ufficio ragioneria di predisporre apposita variazione di bilancio che3)
preveda un diverso utilizzo della somma di € 2.881,26 secondo disposizioni che verranno
dettagliatamente fornite;

Di demandare all’ufficio personale di elaborare gli stipendi del mese di maggio 20204)
tenendo conto della rinuncia alle indennità degli amministratori così come contenuto nella
nota del Sindaco, assunta al protocollo n. 5022, in data 20.05.2020;

L’immediata eseguibilità ex art. 134 D.Lgs comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.5)

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 25-05-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 59 DELL’ANNO 21-05-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 21-05-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 21-05-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 25-05-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  03-06-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 03-06-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 25-05-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4


